
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR RG.0007...2024 

RADY GMINY KOWALE OLECKIE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Kowale Oleckie z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 5a ust. 1 i 4  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491), po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, Rada Gminy Kowale Oleckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Roczny Program Współpracy Gminy Kowale Oleckie z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2025, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowale Oleckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Truchan 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960022FD-D116-414A-947E-5ECA234C34D2. Projekt Strona 1



 

 

 

       Załącznik Nr 1 

  do uchwały Nr RG.0007.     .2024   

Rady Gminy Kowale Oleckie  

  z dnia …. …………. 2024 roku 

 

Roczny Program Współpracy Gminy Kowale Oleckie z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

 

1. Program współpracy określa ogólne cele, zasady oraz formy współpracy Gminy Kowale Olec-

kie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Program określa priorytetowe zadania publiczne, których realizację Gmina Kowale Oleckie 

będzie wspierać w roku 2025. Szczegółowe warunki realizacji zadań priorytetowych zostaną 

określone w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań, w specyfika-

cjach do poszczególnych zadań. 

3.   Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) 

2) organizacjach pozarządowych oraz innych podmiotach prowadzących działalność pożytku pu-

blicznego – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzą-

ce działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy, 

3) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kowale Oleckie, 

4) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kowalach Oleckich, 

5) referatach – należy przez to rozumieć referaty merytoryczne Urzędu Gminy w Kowalach 

Oleckich, 

6) jednostkach – należy przez to rozumieć jednostki organizacyjne Gminy Kowale Oleckie, 

7) dotacji – należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 2 pkt 1 ustawy o działalności po-

żytku publicznego i o wolontariacie, 

8) konkursie ofert – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicz-

nych, o którym mowa w art. 11 ustawy, 

9) programie – należy przez to rozumieć roczny Program Współpracy Gminy Kowale Oleckie z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2025. 

 

§ 2 

Cele współpracy 

 

1. Celem głównym przyjęcia rocznego Programu jest budowanie partnerstwa pomiędzy Gminą 

Kowale Oleckie a organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb 

mieszkańców oraz wzmacnianiu roli aktywności obywatelskiej w rozwiązywaniu problemów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960022FD-D116-414A-947E-5ECA234C34D2. Projekt Strona 1



 

 

lokalnych. W roku 2025 ten cel będzie realizowany w dziedzinach określonych w § 6. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) tworzenie warunków do zwiększania lokalnej aktywności społecznej; 

2) zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych poprzez włączenie w ich realiza-

cję organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzącym działalność pożytku pu-

blicznego; 

3)  wspieranie oraz powierzanie zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz innym 

podmiotom prowadzących działalność pożytku publicznego; 

4) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 

5) zapewnienie form dialogu społecznego oraz wzajemnego uzyskiwania informacji i opinii w 

zakresie współpracy i podejmowania aktów prawa miejscowego; 

6) realizacja zapisów Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Kowale Oleckie. 

 

§ 3 

Zasady współpracy 

 

Współpraca Gminy Kowale Oleckie z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego opiera się na następujących zasadach: 

1) zasada pomocniczości – Gmina Kowale Oleckie, respektując odrębność i suwerenność 

zorganizowanych wspólnot obywateli, uznaje ich prawo do samodzielnego definiowania  

i rozwiązywania problemów, w tym także należących do sfery zadań publicznych, i w takim zakresie, 

na zasadach określonych w stosownych aktach prawnych, wspiera ich działalność; 

2) zasada niezależności – stosunki pomiędzy Gminą Kowale Oleckie a organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego kształtowane będą z 

poszanowaniem własnej autonomii i niezależności statutowej; władze samorządowe i organizacje 

pozarządowe szanują swoją autonomię, zgłaszają wzajemne propozycje i deklarują gotowość 

wysłuchania propozycji stron; 

3) zasada partnerstwa – organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego, na zasadach i wg trybu wynikającego z odrębnych przepisów i w formach określonych w 

ustawach uczestniczą w identyfikowaniu i definiowaniu problemów, których rozwiązanie stanowi 

przedmiot działań publicznych, w wypracowaniu sposobów ich rozwiązania oraz wykonywania zadań 

publicznych; 

4) zasada efektywności – Gmina Kowale Oleckie, przy zlecaniu zadań publicznych, dokonuje wyboru 

najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej 

konkurencji oraz wymogów określonych w stosownych ustawach; 

5) zasada uczciwej konkurencji i jawności – Gmina Kowale Oleckie udostępnia współpracującym z 

nią organizacjom pozarządowym oraz podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

informacje o zamiarach, celach i środkach przeznaczonych na realizację zadań publicznych, w 

których możliwa jest współpraca z tymi organizacjami. 

 

§ 4 

Przedmiot współpracy 

 

Zakresem przedmiotowym współpracy Gminy Kowale Oleckie z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest: 

1) realizacja zadań Gminy określonych ustawami; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960022FD-D116-414A-947E-5ECA234C34D2. Projekt Strona 2



 

 

2) podwyższanie skuteczności i efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy; 

3) określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania; 

4) konsultowanie projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statuto-

wej tych organizacji; 

5) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej Gminy. 

 

§ 5 

Formy współpracy 

 

1. Pozafinansowe formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego dotyczą:  

1) wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałanie w celu 

zharmonizowania tych kierunków; 

2) konsultowania z podmiotami Programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów ak-

tów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji; 

3) tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym; 

4) udzielania przez Wójta Gminy Kowale Oleckie honorowego patronatu działaniom lub progra-

mom prowadzonym przez organizacje pozarządowe; 

5) udzielania rekomendacji stowarzyszeniom i innym podmiotom prowadzącym działalność po-

żytku publicznego, które ubiegają się o dofinansowanie z innych źródeł; 

6) udostępnianie przez Gminę posiadanych zasobów takich jak: boiska i stadion na zawody 

sportowe oraz lokale i sale na spotkania, szkolenia, konferencje organizacjom pozarządowym 

oraz innym podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, wg odrębnych umów. 

2.  Współpraca Gminy o charakterze finansowym będzie odbywać się w formach: 

1) powierzenia wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie 

jego realizacji; 

2) wspierania takiego zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego 

realizacji; 

3) umowy partnerskiej określonej w art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 324 ze zm.), porozumienia albo 

umowy o partnerstwie określonych w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 

2014-2020 (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 818 ze zm.) i porozumienia albo umowy o partnerstwie 

określonych w art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań fi-

nansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. 2022 

poz. 1079 ze zm.) 

 

§ 6 

Priorytetowe zadania publiczne 

 

Do priorytetowych zadań Gminy Kowale Oleckie w roku 2025 we współpracy z podmiotami Progra-

mu należą: 

1) w zakresie ochrony zdrowia – organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez organizację 

wypoczynku letniego i zimowego z elementami profilaktyczno-socjoterapeutycznymi w formie 

półkolonii, kolonii, obozów, zimowisk; 

2) w zakresie turystyki i krajoznawstwa – upowszechnianie i popularyzacja walorów turystycznych 

Gminy poprzez organizację rajdów rowerowych i pieszych oraz innych form z zakresu turystyki i 

krajoznawstwa oraz wspieranie przedsięwzięć służących zagospodarowaniu terenów do uprawiania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960022FD-D116-414A-947E-5ECA234C34D2. Projekt Strona 3

https://sip.lex.pl/#/document/17316896?unitId=art(28(a))ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18120459?unitId=art(33)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/19242686?unitId=art(39)ust(1)&cm=DOCUMENT


 

 

turystyki (ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne i spacerowe) i wspieranie działań służących 

modernizacji i rozwojowi bazy turystycznej; 

3) w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych - działania integracyjne poprzez 

organizację festynów, spotkań i wycieczek integracyjnych; 

4) w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – organizacja wydarzeń 

kulturalnych i edukacyjnych – stałych i tradycyjnych, w tym koncertów, występów artystycznych, 

spektakli, konkursów, wystaw, publikacji promujących Gminę Kowale Oleckie w kraju i za granicą; 

5) w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – wspieranie wszechstronnego rozwoju 

psychofizycznego i zdrowotnego poprzez popularyzowanie sportu i rekreacji ruchowej, organizacja 

zawodów, rozgrywek, spartakiad, turniejów i rajdów sportowych w Gminie Kowale Oleckie oraz 

udział w nich na terenie innych gmin; 

6) w zakresie pomocy społecznej – przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii i bezrobocia, 

opieka nad dziećmi oraz integracja środowiska dzieci i młodzieży; 

7) działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpraca między 

społecznościami – poprzez konferencje i spotkania międzynarodowe i międzyspołecznościowe; 

8) promocja i organizacja wolontariatu – poprzez propagowanie roli wolontariatu w społeczeństwie; 

9) w zakresie porządku i bezpieczeństwa publicznego – zapewnianie bezpieczeństwa nad i na wodzie 

na terenie Gminy Kowale Oleckie oraz profilaktykę w tym zakresie; 

10) działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy – prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych, dofinansowanie działalności organizacji 

– „DZIAŁAJ LOKALNIE”; 

11) działalność na rzecz osób starszych i samotnych – działania integracyjne poprzez organizację 

festynów, spotkań i wycieczek integracyjnych. 

  

§ 7 

Okres realizacji programu 

 

Program obowiązuje od 01 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

 

§ 8 

Sposób realizacji programu 

 

1. Podmiotami uczestniczącymi w realizacji Programu są: 

1) Rada Gminy Kowale Oleckie – w zakresie wytyczania polityki społecznej i finansowej; 

2) Wójt Gminy Kowale Oleckie – w zakresie realizacji założeń powyższej polityki, przyznawania 

dotacji celowych i innych form pomocy; 

3) referaty Urzędu Gminy w Kowalach Oleckie oraz jednostki organizacyjne Gminy Kowale 

Oleckie – w zakresie bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi, która w szczegól-

ności polega na: 

a) przygotowaniu i prowadzeniu konkursów ofert dla organizacji na realizację zadań finansowa-

nych ze środków Gminy Kowale Oleckie; 

b) sporządzaniu sprawozdań z finansowej i pozafinansowej współpracy z organizacjami pozarzą-

dowymi; 

c) podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi statutowo 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960022FD-D116-414A-947E-5ECA234C34D2. Projekt Strona 4



 

 

d) udziale swoich przedstawicieli w spotkaniach i szkoleniach administracji dotyczących współ-

pracy z organizacjami. 

2. Podmiotami Programu ze strony organizacji są organizacje pozarządowe oraz podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego z terenu Gminy Kowale Oleckie lub których terenem 

działania jest Gmina Kowale Oleckie. 

 

§ 9 

Wysokość środków planowanych na realizację programu 

 

Planowana wysokość środków na realizację Programu wynosi 81 000 zł.  Ostateczne kwoty zostaną 

określone w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kowale Oleckie na 2025 rok. 

 

§ 10 

Sposób oceny realizacji programu 

 

1. Miernikami efektywności realizacji Programu w danym roku będą informacje dotyczące  

w szczególności: 

1) liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczby ofert, które wpłynęły od organizacji; 

3) liczby umów zawartych z organizacjami na realizację zadań publicznych w ramach środków 

finansowych przekazywanych organizacjom przez samorząd Gminy; 

4) liczba osób, które są adresatami realizowanych zadań publicznych w podziale na odbiorców 

bezpośrednich i pośrednich; 

5) liczba osób zaangażowanych po stronie organizacji pozarządowych w realizację zadań pu-

blicznych, z podziałem na wolontariuszy i pracowników; 

6) liczba organizacji pozarządowych podejmujących po raz pierwszy zadania publiczne w opar-

ciu o dotacje; 

7) wysokość kwot udzielonych dotacji; 

8) wielkość wkładu własnego organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych. 

2. Uwagi, opinie i wnioski dotyczące funkcjonowania Programu Współpracy Gminy Kowale Oleckie 

na 2025 r. z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, można zgłaszać w 

trakcie roku Radzie Gminy Kowale Oleckie za pośrednictwem Wójta Gminy Kowale Oleckie. 

 

§ 11 

Sposób tworzenia programu i przebieg konsultacji 

1. Program utworzony został na podstawie analizy realizacji Programu w roku 2024 z 

uwzględnieniem obowiązujących przepisów ustawy. Prace nad przygotowaniem Programu 

zainicjowane zostały przez Wójta Gminy Kowale Oleckie. 

2. Zarządzaniem Nr Or.0050.86.2024 z dnia 06 sierpnia 2024 r. Wójt Gminy Kowale Oleckie 

skierował projekt Programu do konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w celu zebrania opinii lub uwag na temat zapisów 

dokumentu. 

3. Konsultacje przeprowadzone były zgodnie z procedurą określoną w uchwale Nr II/18/10 Rady 

Gminy Kowale Oleckie z dnia 3 grudnia 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960022FD-D116-414A-947E-5ECA234C34D2. Projekt Strona 5



 

 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących ich działalności statutowej. 

4. Przebieg konsultacji: 

1)  informację o przeprowadzeniu konsultacji wraz z projektem uchwały zamieszczono w dniu 06 

sierpnia 2024 r. na stronie internetowej Urzędu Gminy w Kowalach Oleckie w zakładce: organizacje 

pozarządowe, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich przy ul. Kościuszki 44; 

2)  konsultacje projektu Programu przeprowadzone zostały w terminie od 16.08.2024 r. do 02.09.2024 

r.; 

3) konsultacje przeprowadzono w formie zbierania pisemnych opinii lub uwag zainteresowanych 

organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego za 

pośrednictwem formularza konsultacyjnego, 

4)   w terminie trwania konsultacji projektu Programu nie wpłynęła żadna opinia lub uwaga; 

5)  z przeprowadzonych konsultacji sporządzono protokół, który zamieszczony został w stronie 

internetowej Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich w zakładce: organizacje pozarządowe, w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich oraz na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich przy ul. Kościuszki 44; 

6)  przedłożenie na Radzie Gminy projektu uchwały.  

3. Po uchwaleniu przez Radę Gminy Kowale Oleckie Programu zostanie on umieszczony na stronie 

internetowej Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 12 

Powoływanie i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  

w otwartych konkursach ofert. 

 

1. Komisje konkursowe powoływane są zarządzeniem Wójta w celu opiniowania ofert złożonych 

przez organizacje pozarządowe i inne organizacje pożytku publicznego w ramach otwartych konkur-

sów ofert. 

2. Komisja działa w składzie, co najmniej trzech osób. 

3. Obsługę administracyjno-biurową Komisji konkursowych prowadzą pracownicy wydziałów mery-

torycznych Urzędu lub jednostek organizacyjnych, których konkurs dotyczy. 

      4. Posiedzenie Komisji zwołuje i prowadzi przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności 

wyznaczony przez przewodniczącego członek Komisji, 

      5. Dla ważności obrad komisji niezbędny jest udział, co najmniej trzech osób z jej składu, w tym 

obligatoryjnie przewodniczącego lub zastępcy przewodniczącego, 

6. Komisja opiniuje oferty oddzielnie dla każdego zadania konkursowego. 

     7. Z przebiegu prac Komisji sporządza się protokół. Protokół zostaje przedłożony Wójtowi Gminy 

Kowale Oleckie. 

    8. Komisja konkursowa działa na podstawie zarządzenia w sprawie powołania Komisji konkursowej 

oraz regulaminu jej pracy. 

 

§ 13 

Postanowienia końcowe 

 

Zmiany niniejszego Programu wymagają formy przyjętej dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 960022FD-D116-414A-947E-5ECA234C34D2. Projekt Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

